

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 62 | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 63 | Слесарь механосборочных работ 3 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 64 | Слесарь механосборочных работ 4 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 65A | Слесарь механосборочных работ 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 66A (65A) | Слесарь механосборочных работ 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 67A (65A) | Слесарь механосборочных работ 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 68A (65A) | Слесарь механосборочных работ 6 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 69A | Транспортировщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 70A (69A) | Транспортировщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 71 | Полировщик | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | |
| | <i>Испытательная станция</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 72 | Испытатель электрических машин 5 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 73A | Испытатель электрических машин 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 74A (73A) | Испытатель электрических машин 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 75A (73A) | Испытатель электрических машин 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Участок изготовления изделий судостроения, общепромышленных изделий и ТНП</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 76 | Мастер участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 77 | Слесарь механосборочных работ | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 78 | Слесарь механосборочных работ 3 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 79A | Слесарь механосборочных работ 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 80A (79A) | Слесарь механосборочных работ 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 81A (79A) | Слесарь механосборочных работ 4 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 82A | Слесарь механосборочных работ 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 83A (82A) | Слесарь механосборочных работ 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | <i>Заготовительный участок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 84 | Инженер-технолог | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 85 | Инженер-технолог | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 86 | Инженер-теплотехник | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 87 | Мастер | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 88 | Мастер | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89А | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 90А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 91А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 92А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 93А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 94А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 95А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 96А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 97А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 98А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 99А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 100А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 101А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 102А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 103А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 104А (89А) | Слесарь механосборочных работ | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 105 | Специалист | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Слесарно-механический участок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 106 | Токарь | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 107 | Мастер | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 108А | Слесарь механосборочных работ 5 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 109A (108A) | Слесарь механосборочных работ 5 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 110 | Токарь 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111 | Токарь 6 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 112 | Токарь 6 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 113 | Фрезеровщик 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Аппарат управления | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 114 | Заместитель генерального директора по производству-начальник ПДО | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 115 | Директор по закупкам | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 116 | Руководитель служб обеспечения деятельности предприятия | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 117 | Исполнительный директор | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Транспортный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 118 | Тракторист | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 119 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Склад готовой продукции | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 120 | Кладовщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 121 | Водитель электропогрузчика | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел главного конструктора | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 122 | Помощник конструктора | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Участок малых серий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 123 | Начальник участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 124 | Слесарь механосборочных работ | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 125A | Слесарь механосборочных работ | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 126A (125A) | Слесарь механосборочных работ | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Испытательная лаборатория | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 127 | Начальник испытательной лаборатории | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 128 | Инженер | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 129 | Слесарь-испытатель 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел материально-технического снабжения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 130 | Менеджер по снабжению | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 131 | Ведущий специалист по внешней кооперации | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Участок ремонта оборудования и ГПМ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 132A | Лифтер | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 133A | Лифтер | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| (132A) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Отдел бухгалтерского учета | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 134 | Бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел кадров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 135 | Менеджер по персоналу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Гарантийно-сервисная служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 136 | Слесарь механосборочных работ | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел ОХО и Б | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 137 | Рабочий по благоустройству | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел внутреннего контроля | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 138 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139 | Помощник начальника смены | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 140 | Старший инспектор бюро пропусков | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 141 | Начальник смены | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Служба охраны труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 142 | Специалист по охране труда | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отделение электронных систем | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 143 | Инженер-электроник | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Цех трубчатых электронагревателей | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 144 | Инженер-технолог | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 145 | Начальник цеха | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Цех ТЭН | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Заготовительный участок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 146 | Мастер участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 147 | Транспортировщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 148 | Комплектовщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 149A | Наладчик технологического оборудования 5 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 150A (149A) | Наладчик технологического оборудования 5 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 151A | Сварщик контактной сварки 3 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 152A (151A) | Сварщик контактной сварки 3 разряда | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 153 | Слесарь механосборочных работ 5 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Слесарно-сборочный участок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 154 | Заливщик компаундами | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Да | Нет |
| 155 | Мастер участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 156 | Слесарь механосборочных | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | работ 4 разряда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 157 | Транспортировщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 158 | Комплектовщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Испытательный участок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 159 | Мастер участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | IT дирекция | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 160 | Системный администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 29.02.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель генерального директора по
общим вопросам

(должность)

(подпись)

Завьялов М.Ю.

(Ф.И.О.)

25.03.24

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Миколайчук М.Н.

(Ф.И.О.)

28.03.2024

(дата)

Мастер участка изготовления изделий
судостроения, общепромышленных
изделий и ТНП

(должность)

(подпись)

Одегов А.В.

(Ф.И.О.)

25.03.2024.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4904

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Плаксина Е.А.

(Ф.И.О.)

29.02.2024

(дата)